
 

Список участников «PISA для школ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ ФИО участника Класс 

1 АРЗУМАНЯН-ВЕЛУНЦ ГЕВОРГ ГНЕЛОВИЧ 10А 

2 БАШИР САМИР БАҒДАТҰЛЫ 10Б 

3 БОРИСЕНКОВА ЮЛИЯ АЛЕКСАНДРОВНА 10Б 
4 ДРАГАЛЬЦЕВ АРТЁМ НИКОЛАЕВИЧ 10А 

5 КИРЕЕВ НИКОЛАЙ НИКОЛАЕВИЧ 10А 

6 КЛИЩЕНКО ПАВЕЛ АЛЕКСАНДРОВИЧ 10А 

7 КОЗАК РОМАН АЛЕКСАНДРОВИЧ 10А 

8 МАХМУТОВА СУМБАТ АБДУВАЖИТОВНА 10Б 
9 ПОДЛУЖНЫЙ ДАВИД МАНСУРОВИЧ 10А 

10 САДЧИКОВ БОГДАН ИГОРЕВИЧ 10А 

11 САПРЫГИН КИРИЛЛ АНДРЕЕВИЧ 10А 

12 САРЖАНОВА ДИАНА НУРЛАНОВНА 10А 

13 ТУКТАРОВА АДИНА КАЙРАТОВНА 10Б 

14 ФООТ МАКСИМ АЛЕКСАНДРОВИЧ 10Б 

15 ШВАБАУЭР АРТЁМ СЕРГЕЕВИЧ 10Б 

16 ШКУРИН СЕРГЕЙ АЛЕКСЕЕВИЧ 10А 

17 ЩЕРБИНИН ВЛАДИСЛАВ ЕВГЕНЬЕВИЧ 10Б 

№ ФИО участника Класс 
1 АЙТЧАНОВА ДИЛЬНАЗ КУАНЫШЕВНА 9А 

2 ВДОВИН ДАНИИЛ СЕРГЕЕВИЧ 9А 

3 ГАНКЕ АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 9А 

4 ГОРБУНОВА ДАРЬЯ ДМИТРИЕВНА 9А 

5 КАРАБЕЛЬНИКОВ ЕГОР ЕВГЕНЬЕВИЧ 9А 

6 ЕРМОЛЕНКО МАРЬЯНА ДМИТРИЕВНА 9А 

7 КОСОВА АНАСТАСИЯ ВЛАДИМИРОВНА 9А 

8 ПАХОМОВА АЛЕКСАНДРА ДМИТРИЕВНА 9А 

9 ПОЛУШИНА СОФИЯ АЛЕКСАНДРОВНА 9А 

10 РАЗОВ ТИМОФЕЙ ДМИТРИЕВИЧ 9А 

11 РОГОЖИНА ДАРЬЯ СЕРГЕЕВНА 9А 

12 РОДИН ЕГОР ПАВЛОВИЧ 9А 

13 СТАЦЕНКО АРТЁМ СЕРГЕЕВИЧ 9А 

14 СИЛИНА ДАРЬЯ ПАВЛОВНА 9А 

15 СЫЗДЫКОВ МАДИХАН ДАНИЯРОВИЧ 9А 

16 УШАКОВ ДМИТРИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 9А 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ ФИО участника Класс 

1 БЕРЕЖКО ЕЛИЗАВЕТА ИГОРЕВНА 10В 
2 ВЕРЕТЕННИКОВА КРИСТИНА АНДРЕЕВНА 9Б 

3 ЖУРАВЛЁВА ЛЮБОВЬ СЕРГЕЕВНА 10В 

4 ЖҰМАТАЙ ЖАННА ТИМУРҚЫЗЫ 9Б 
5 ЗИБАРЕВА МИЛАНА СЕРГЕЕВНА 9Б 

6 ИЛЬЯСОВА МАЛИКА МАРАТОВНА 9Б 

7 КИРЕЕВА СОФЬЯ ЮРЬЕВНА 10В 

8 КЛЮЕВ АЛЕКСЕЙ ВИТАЛЬЕВИЧ 9Б 

9 МУКАНОВ РУСТАМ РУСЛАНОВИЧ 9Б 

10 НИКОЛАЙЗИН ДАНИЛ ПАВЛОВИЧ 10В 

11 ПОДЛЕСНАЯ АНИТА АЛЕКСЕЕВНА 9Б 

12 РЫСКАЛИЕВА ГАЛИЯ АБАЕВНА 10В 

13 СОЛДАТОВ ИВАН МАКСИМОВИЧ 10В 

14 ТЕРЕХОВА МАРГАРИТА МАКСИМОВНА 9Б 

15 УЛАСЕВИЧ ЭЛИНА ВЛАДИМИРОВНА 10В 

16 ЧЕНЦОВ ДЕНИС РОМАНОВИЧ 9Б 

17 ЧЕХОНАЦКИЙ ТИМУР ИГОРЕВИЧ 10В 



Класс Количество учеников Средний балл %
9А 11 30.3 52.2

10А 6 34.7 59.8
10Б 5 37.0 63.8
10В 4 24.6 42.4

Всего 26 31.6 54.5

№ ФИ учащегося класс баллы %
1 Вдовин Даниил 9А 32 55
2 Ганке Андрей 9А 24 41
3 Ермоленко Марьяна 9А 25 43
4 Карабельников Егор 9А 31 53
5 Косова Анастасия 9А 29 50
6 Пахомова Александра 9А 28 48
7 Полушина София 9А 29 50
8 Родин Егор 9А 33 57
9 Рогожина Дарья 9А 33 57

10 Силина Дарья 9А 38 66
11 Сыздыков Мадихан 9А 31 53

Средний балл 9А 30.3 52.2

№ ФИ учащегося класс баллы %
1 Арзушанян Геворг 10А 30 52
2 Киреев Николай 10А 42 72
3 Козак Роман 10А 31 53
4 Подлужный Давид 10А 35 60
5 Сапрыгин Кирилл 10А 36 62
6 Шкурин Сергей 10А 34 59

Средний балл 10А 34.7 59.8
№ ФИ учащегося класс баллы %
1 Борисенкова Юлия 10Б 40 69
2 Махмутова Самбут 10Б 42 72
3 Туктарова Адина 10Б 37 64
4 Фоот Максим 10Б 34 59
5 Щербинин Владислав 10Б 32 55

Средний балл 10Б 37.0 63.8
№ ФИ учащегося класс баллы %
1 Николайзин Данил 10В 33 57
2 Солдатов Иван 10В 30 52
3 Уласевич Элина 10В 29 50
4 Чехонацкий Тимур 10В 31 53

Средний балл 10В 24.6 42.4

Итоги пробного тестирования по PISA сентябрь 2023


